- محدث نوري، مستدرک الوسائل، مؤسسة آل البيت، بيروت، چاپ اول، ج 9.

الكافي، ج ٢، كتاب الايمان و الكفر

كتاب بررسي تكفير در نگاه مذاهب اسلامي - جلد 1 - رجبي، حسين

فضل بن شاذان نيشابوري، الايضاح، انتشارات دانشگاه تهران، تهران، 1363.

ابن ابي الحديد، شرح نهج البلاغه، قم ١٤٠٤

ابن اعثم كوفي، كتاب الفتوح، چاپ علي شيري، بيروت ١٤١١/١٩٩١

ابن طاووس، الطرائف في معرفة مذاهب الطوائف، چاپ جلال الدين حسيني، قم ١٤٠٠

ابن قتيبه، الامامة و السياسة، المعروف بتاريخ الخلفاء، قاهره ١٣٨٨ / ١٩٦٩، چاپ

افست قم ١٣٦٣ ش

رسول جعفريان، تاريخ سياسي اسلام: تاريخ خلفاء، قم ١٣٧٧ ش

حرّ عاملي

دهخدا

عبدالرحمان بن ابي بكر سيوطي، تاريخ الخلفاء، بيروت ١٣٩٤ / ١٩٧٤

نورالله بن شريف الدين شوشترى، الصّوارم المهرقة في نقد الصّواعق المحرقة، چاپ

جلال الدين محدث ارموي، تهران ١٣٦٧

محمد بن عبدالكريم شهرستاني، الملل و النحل، چاپ محمد سيدكيلاني، قاهره ١٣٨٧/١٩٦٧

مجلسي

حسن بن موسي نوبختي، فرق الشيعة، چاپ محمدصادق آل بحرالعلوم، نجف ١٣٥٥/١٩٣٦

- محمود عبدالرحمان عبدالمنعم، معجم المصطلحات و الالفاظ الفقهية، قاهره ١٩٩٩
- محمد بن محمد مفيد، الفصول المختارة من العيون و المحاسن، قم ١٤١٣
- الموسوعة الفقهية، ج ١٣، كويت: وزارت الاوقاف و الشئون الاسلاميه، ١٤٠٨ / ١٩٨٨
- محمد بن يعقوب فيروزآبادي، القاموس المحيط، بيروت ١٤٠٧/١٩٨٧
- عبداللّٰه عيسي ابراهيم غديري، القاموس الجامع للمصطلحات الفقهية، بيروت ١٤١٨ / ١٩٩٨
- طبري، تاريخ (بيروت).
- صحيح بخاري جلد هشتم، كتاب الديات ، باب القسامة
- استفتاءات لجنة عالي افتاء عربستاني سعودي جلد 18
- أنصاري، على بن أبي يحيى، صراط النجاة ، قم ، 1373
- كليني،الروضة من الكافي، دارالكتب الاسلاميه، تهران، 1389
- تفسير ابن كثير جلد 4
- تفسير قرطبي جلد 16
- بها بن ابي الديج جلد